.,

- ' -- CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

•

e

INDICAÇÃO N° 287/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,

ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa notificar a empresa que está
realizando as obras complementares da Rua Palestina para sinalizar o local, bem

como para retirar aqueles materiais que ocasionalmente estejam na via de

rolamento.

Neste sentido, busca salientar que as obras complementares do local são
esperadas há um certo tempo, haja vista o problema que os meios fios instalados no

local, vêm apresentando.

Diante deste contexto, este vereador recebeu com entusiasmo a notícia que
os mesmos estavam sendo trocados, entretanto, a população também alertou que
os materiais utilizados para a mencionada troca estão ficando expostos na via de
rolamento, o que se resta comprovado pelas fotos anexas, fato que oferece um risco
de acidente aos condutores que utilizam o local.

Assim, vem este vereador solicitar uma inter-locução entre Município e

empresa para em primeiro momento sinalizar o local da obra, e em caso de ser
necessário que o material seja armazenado na via de rolamento, que o mesmo
possa ter uma sinalização adequada.

Sala das Sessões, em 19 de junho de 2024.

'c> -7-(.L-

Levi da Costa Campos
Presidente

7

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail- camaraeilentreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

!"..•

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail - camara©entreriosdeminas mg leg br